



Foto: Niclas Sandberg

# UNGA I FÄNGELSE

*Forsa-Östergötland och Arbetets museum bjuder in till seminarium*

**Hur är det att vara ung i fängelse idag? Hur är det att arbeta med tvångsplacerade unga? Och hur har synen på ungdomskriminalitet förändrats under 1900-talet.**

**Roddy Nilsson**, Göteborgs universitet, har forskat om synen på ungdomskriminalitet och åtgärderna mot densamma från mellankrigstiden fram till 1970-talet. Det socialdemokratiska maktövertagandet under 1930-talet innebar starten för en process som vanligen beskrivits som "folkhemmsbygge" eller "välfärdsstatens införande". Här ingick också en markant omorientering av kriminalpolitiken, och en väsentlig del berörde åtgärder mot unga lagöverträdare.

**Kamila Biszczyk**, Linköpings universitet, forskar kring tvångsvård av unga, med särskilt intresse för hur det är att arbeta med tvångsplacerade unga. I sin forskning beaktar hon även ungdomars egna perspektiv på sin vistelse på institutionen. Hon presenterar material insamlat under sitt fältarbete på en av statliga särskilda ungdomshem för att belysa tvångsvårdens vardag och de utmaningar som följer.

**Annelie Egelin Tärning** har som intendent på Arbetets museum varit initiativtagare och projektledare för ett projekt som gjordes tillsammans med Kriminalvården och Riksförbundet Attention. Unga intagna på Anstalten Luleå fick möjligheten att berätta sin historia och tankar inför framtiden genom utställningen *Face the Facts – unga i fängelse berättar*. Projektet mynnade också ut i boken *Unga i fängelse – berättelser som inspiration till möten med unga*. Boken vill ge människor som arbetar med barn och ungdomar en inblick i hur samtal och möten kan vara ett redskap för förändring.

**Måndag 27 november kl 13–16 på Arbetets museum**

Fri entré. Föranmälan till [marten.mellberg@arbetetsmuseum.se](mailto:marten.mellberg@arbetetsmuseum.se) senast 21 november.

**ARBETETS MUSEUM**

[www.arbetetsmuseum.se](http://www.arbetetsmuseum.se)

Öppet: 11–17, tis: 11–20

**FRI ENTRÉ**

**FORSA**  
FÖRBUNDET FÖR FORSKNING I SOCIALT ARBETE